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Hyvät oppilaat ja muu juhlaväki  

Puhe Hämeenlinnan Yhteiskoulun kevätjuhlassa 31.5.2025  

Arvoisat oppilaat, koulun henkilökunta ja juhlayleisö   

”Jokainen meistä voi olla se, joka ojentaa kätensä kaatuneelle.” Näin totesi Vuoden esiku-
vaksi valittu kestävyysjuoksija Mustafa Muuse tämän vuoden Urheilugaalan kiitospuhees-
saan.  Muusen puhe sai aikaa voimakkaan tunnerektion, niin juhlayleisössä paikan päällä 
kuin myös juhlaa televisiosta seuranneiden kodeissa. Myös minä vaikutuin ja liikutuin. Ha-
luan jakaa Muusen ajatuksia myös tässä juhlapuheessani.  

Mustafa Muuse on somalitaustainen suomalainen urheilija, joka todella tietää mistä puhuu. 
Kun on joskus apua saanut, sitä arvostaa ja haluaa myös itse jakaa. Muuse nosti esiin tois-
ten auttamisen ja tukemisen tärkeyden, sekä sen, että urheilun kuuluu olla mahdollista jo-
kaiselle lapselle ja nuorelle.  

Urheilulla ja koulutuksella voi olla valtavan suuri merkitys monen lapsen ja nuoren elämän 
suuntaan.  Ne tuovat elämään unelmia ja tavoiteltavia päämääriä ja me kaikki tarvitsemme 
unelmia. Me tarvitsemme myös Mustafa Muusen kaltaisia esikuvia, jotka uskaltavat rohke-
asti puhua tärkeistä asioista ja vaikuttaa puheillaan ja teoillaan siihen, että maailmasta tuli-
si parempi paikka meille kaikille.  

Mustafan unelmana on urheilu, joka ei olisi pelkkää kilpailua vaan enemmän siltojen raken-
tamista kanssa ihmisten kesken. Toisen auttaminen pitäisi olla meillä jokaisella se ensim-
mäinen päämäärä, ei toisen tuomitseminen. Polarisoituneessa maailmassa tarvitsemme nyt 
enemmän kuin koskaan unelmia ja toivoa sekä empaattista asennetta toisiamme kohtaan. ” 
Jokainen meistä voi todella olla se, joka ojentaa kätensä kaatuneelle.”  

Lukuvuotemme on ollut eräänlainen unelmien täyttymys. Hämeenlinnan Yhteiskoulun oppi-
laat ja henkilökunta ovat odottaneet pitkään, ehkä kohtuuttomankin pitkään, asianmukais-
ten koulutilojen valmistumista parakeissa ja väistötiloissa. Aloitimme lukuvuoden väistöti-
loissa Myllymäessä mutta tiesimme, että pääsisimme kevätlukukauden alkajaiseksi vihdoin 
saman katon alle uuteen kouluun. Tämän ajatuksen voimalla syyslukukausikin menikin hu-
jauksessa.  

Päätimme syyslukukauden ja ”evakon” upeaan lyhtykulkueeseen ja Tuomelan oppilaiden 
vastaanottoseremoniaan uuden koulun pihalla. Niin kulkueeseen osallistuminen kuin läm-
min vastaanotto jätti itselleni ikuisen muiston siitä, mitä koulumme yhteisöllisyys on ja mi-
ten hienosti se meitä kantaa ja yhdistää. Meillä on motivaatiota vahvistaa yhteisöllisyyttä 
entisestään ja haluamme jokaiselle kokemuksen siitä, mitä hykkiläisyys parhaimmillaan 
on. Oppimisen ja työn tekemisen rauha sekä turvallinen koulu on meidän kaikkien tavoite 
ja sen luomiseen me tarvitsemme ihan jokaista.  



 

 

Koulumme on myös arkkitehtuuriltaan erityisen sopiva olemassa olleeseen koulurakennuk-
seen ja miljööseen. Lisäksi olemme saaneet koulupäivämme taukoihin kiinnostavia välituntiak-
tiviteetteja, joiden toivomme jatkuvan myös tulevaisuudessa.  

Uusi upea koulumme on ollut odotuksen arvoinen. Toimivat ja esteettisesti kauniit tilat ilahdut-
tavat meitä päivittäin ja koulussa on viihtyisää. Asianmukainen oppimisympäristö motivoi myös 
oppimaan uusia asioita ja koulussa on mukava tavata kavereita. Erityisesti koulun akustiikka 
toimii hienosti. Suuresta oppilasmäärästä huolimatta koulupäivämme ovat rauhallisia

Viime keväänä kevätjuhlapuheessani ennakoin millaisia juhlia isossa yhteisössämme tulemme 
järjestämään ja nyt olemme ensimmäisessä koko koulun yhteisessä kevätjuhlassa. Aikaisem-
min tällä viikolla järjestetyssä vihkiäisjuhlassa saimme jo kokemuksen siitä, mihin tämä juhla-
sali taipuu. Ja taipuuhan se monenlaiseen.  

Haluankin kiittää kaikkia juhlajärjestelyihin osallistuneita. Olette tehneet yhdessä valtavan 
upeaa työtä ja mahdollistaneet meille tämän tyylikkään ja koskettavan tilaisuuden. Kiitos!  

Hyvät ysit   

Olette nyt ensimmäisen ison virstan pylvään kohdalla. Olette saaneet peruskoulun päätökseen 
ja kohta kädessänne on kovalla työllä hankittu päättötodistus. Se on tärkeä osoitus siitä, että 
olette saaneet yleissivistyksen, jonka pohjalle on hyvä rakentaa uutta osaamista toisella as-
teella. Osaajia me tarvitsemme ja on tärkeää, että osaatte hyödyntää jatkossakin kaikki ne 
mahdollisuudet uuden oppimiseen, mitä teille tullaan tarjoamaan. Me suomalaiset olemme 
olleet aina osaavia monessa asiassa ja sitä tulemme olemaan jatkossakin.  

Haluan toivottaa teille turvallista matkaa. Matkanne maailmalle on alussa ja muistakaa unel-
moida. Unelma paremmasta maailmasta, rauhasta ja tasa-arvosta ei häviä koskaan. Unelmoi 
myös kaikesta siitä, mikä sinulle henkilökohtaisesti juuri nyt tuntuu tärkeältä. Luota siihen, 
että tavalla tai toisella unelmasi tulevat myös toteutumaan.  

Muistakaa ne hetket kun olette onnistuneet ja muistakaa ne hetket kun olette saaneet tukea 
joltakin koulun aikuiselta tai oppilastoverilta. Ennen kaikkea muistakaa säilyttää sydämessän-
ne tunne siitä, että olette arvokkaita juuri sellaisina kuin olette. Omana itsenänne.  

Onnea peruskoulun päättötodistuksen saamisesta! Onnea elämään ja jatko-opintoihin!  

Kiitos kaikille tänä vuonna Hämeenlinnan Yhteiskoulua eri tilaisuuksissa ja kilpailuissa edus-

 

Ihanaa lomaa kaikille ja hyvää kesää!   

Anne Laatikainen  

rehtori  



Lukuvuoden aikana tapahtunuƩa 

 
 

 
 

 

Kasit vierailivat Ateneumin taidemuseossa Helsingissä syyskuussa. Vierailun 
aikana kierreƫin näyƩelysaleja ja tutustuƫin Suomen tärkeimpiin taiteilijoi‐
hin pienten tehtävien kauƩa. Kierroksen yhteydessä pääsƟin myös eläyty‐
mään Ateneumin piirustuskoululaisen päivään piirustustehtävien kauƩa. 
HaastaƩelun perusteella vierailu oli elämys eikä vähiten upeaan rakennuk‐
seen tutustumisen takia.  



Arxin HilxHäx Demotourilla lokakuussa yläkoululaiset pääsivät maalaa‐
maan vr-laseilla digitaalisia graffiteja ja sämpläämään musiikkia.  



Ykkösten metsäretkipäivä 



9.luokan tukareiden toiminnallinen syksy 2024 

PerinteinenÊseiskapäiväÊjärjestettiinÊAulangonÊulkoilumajallaÊ2.9.2024.ÊSeiskapäivässäÊ
7.luokatÊtekivätÊrastitehtäviäÊjaÊnäidenÊmyötäÊparansivatÊluokanÊyhteishenkeä.ÊOhjelmassaÊoliÊmm.Êalku-
lämmittelyä,ÊtietovisaÊ-,Ê”mahdotonÊtehtävä”Ê-,ÊpressupalloÊ-,ÊsuonylitysÊ-,Êvedenkuljetus-ÊjaÊ”ÊpowerÊtowerÊ
”Ê-rastit.ÊTukaritÊpitivätÊmyösÊvälileikkejäÊruokatauoillaÊjaÊrasteilla,ÊjosÊrastiohjelmaÊtuliÊtehdyksiÊmuitaÊ
nopeammin.ÊKoulultaÊkuljetetutÊeväätÊmaistuivatÊkaikilleÊmelkoisenÊvaihtelevassaÊsyyssäässä.ÊLopuksiÊ
KapteeniÊkäskee-ÊleikkiinÊosallistuivatÊkaikkiÊ–ÊhauskaÊloppujuoniÊoliÊse,ÊettäÊkaikkiÊlähtivätÊjuoksemaanÊ
tukioppilas-JoonanÊperään.ÊKiitosÊkaikilleÊmukanaÊolleilleÊjaÊtapahtumanÊjärjestäneille,ÊkutenÊnuorisotyön-
tekijäÊOlgalle. 

SyksynÊohjelmaanÊkuuluiÊmyösÊpukeutumisviikkoÊjaÊHalloween-kahvio.ÊPukeutumisviikonÊ7.-Ê11.10.Êtee-
matÊolivatÊmm.Êunilelu-ÊjaÊpyjamapäivä,ÊARI-päivä,ÊAleksisÊKivenÊpäiväÊjaÊLiikennevalopäivä.ÊParhaatÊ
pukeutujatÊpalkittiin.ÊKiitosÊkaikilleÊosallistuneille. 

KahvionÊsisustukseenÊkuuluiÊjännittäviäÊyksityiskohtia,ÊkutenÊhämähäkit,ÊluurankoÊjaÊkuvaamataiteenÊleh-
torinÊAnnenÊvalinnaisryhmänÊtaideteoksetÊerilaisistaÊvaloillaÊvarustetuistaÊkalloista.ÊKaikkiÊtapahtumatÊ
lisäsivätÊyhteisöllisyyttäÊjaÊkeskeyttivätÊhetkeksiÊarjenÊpuurtamisen.ÊOhessaÊonÊkuviaÊseiskapäivästä,Êtee-
mapukeutumisistaÊjaÊkahviosta. 

KiitosÊ9.ÊluokanÊtukioppilailleÊaktiivisestaÊsyyslukukaudesta. 

tekstiÊjaÊkuvat:ÊtukioppilasopettajatÊSariÊjaÊTuula 



Kaikki seiskaluokkalaiset osallistuivat Kulttuuripolun Kuvia ja kuplia -
sarjakuvatyöpajaan joko kirjastolla tai koululla. Kuvia ja kuplia -tunneilla ammattitai-
toinen kirjaston informaatikko piti kirjavinkkauksen, jonka jälkeen oppilaat valitsivat 
tarkemman tutkimisen kohteeksi yhden kirjan. Sen pohjalta he tekivät pienen analyy-
si- ja tiedonhakutehtävän ja toiset pääsivät myös itse taiteilemaan sarjakuvia. Osa 
oppilaista lainasi sarjakuva-albumin myös kotiin luettavaksi.  

 



5 lk. Verƫ ja 2 lk. Oula pääsivät oppilaskunƟen hallituskokoukseen IiƩalan koululle 10.10.  

 

Marraskuussa 2024 3-4 lk. koƟtalouden valinnaisessa leivoƫin pizzaa. Pohja tehƟin 
tuorehiivaa käyƩäen ja lopputulokset olivat kaikkien ryhmien mielestä onnistuneita!  

Marraskuussa 3 - 4 lk. oppilaat edusƟvat Hämeenlinnan yhteiskoulua koulujenvälises‐
sä salibandyturnauksessa. Vaikkei mitalisijoja tullut, oli 7-0 murskavoiƩoon mukavaa 
lopeƩaa turnauspäivä.  



HelmikuisenaÊtorstainaÊ4B-luokkaÊjaÊvalmonÊnelosluokkalaisetÊmarssivatÊhyvässäÊjär-
jestyksessäÊHämeenlinnanÊtaidemuseoonÊnauttimaanÊKulttuuripolunÊantimista.ÊTutus-
tuimmeÊSanni-oppaanÊjohdollaÊArjenÊabstraktioitaÊ-näyttelyynÊpuolenÊtunninÊajanÊjaÊ
senÊjälkeenÊpääsimmeÊtekemäänÊomaaÊtaidettaÊmuseonÊtyöpajassaÊSanninÊohjaukses-
sa. 

OppilaatÊkuuntelivatÊopastustaÊkiinnostuneinaÊjaÊosallistuivatÊoppaanÊjohdatteleminaÊ
keskusteluun.ÊKeskustelussaÊpohdittiinÊabstraktinÊtaideteoksenÊrakentamistaÊjaÊtaide-
teoksenÊviestejä. 

Työpajassa saaƟin onnistumisen ko‐
kemuksia. Alkuun tekeminen ei tun‐
tunut kaikista miellyƩävältä “Tästä ei 
tule kyllä yhtään mitään!”, muƩa 
työn edetessä ohjatusƟ taitaja itsekin 
ylläƩyi: “Mitä, tämähän on ihan hie‐
no!”.  

Kävelimme koululle syömään hyvil‐
lä mielin, taide ja yhteinen retki oli 
tehnyt hyvää. 

Retki taidemuseolle 



Syksyllä 9.luokan tukioppilaiden toiminta huipentui Lähtöjuhlaan Myllymäestä 
12.12.2024 

 

LähtöjuhlanÊohjelmaÊoliÊmonipuolinen.ÊSiinäÊ9.ÊluokanÊtukaritÊtekivätÊtietovisan,ÊjossaÊjokaÊluokka-
asteeltaÊvisaanÊosallistuiÊkolmeÊoppilasta.ÊTietovisanÊkaikkiÊkysymyksetÊliittyivätÊkouluumme.ÊTietovi-
sassaÊkysyttiinÊmm.:ÊMontakoÊtuoliaÊonÊruokalassa?ÊKenenÊopettajanÊluokkaÊonÊT15?ÊjaÊMontakoÊkoripal-
lokoriaÊonÊkoulummeÊalueellaÊMyllymäessä? 

LähtöjuhlassaÊViolaÊMäkinenÊ7c,ÊToivoÊArnkilÊ8cÊjaÊAadaÊRoineÊ9aÊratkaisivatÊ”PakoÊMyllymäestä”Ê-
pakopelin.ÊPelissäÊoliÊneljäÊtehtävää,ÊjotkaÊheidänÊpitiÊyhteistyönäÊratkaista,ÊjottaÊpääsivätÊpoisÊMyllymä-
enÊväestönsuojasta.ÊHeidänÊpitiÊmuunÊmuassaÊselvittää,ÊmistäÊluokistaÊotetutÊesineetÊolivat.ÊKilpailijatÊ
suorittivatÊpelinÊnoinÊ23Êminuutissa. 

OhjelmaanÊkuuluiÊmyösÊ”ÊtottaÊvaiÊtaruaÊ”Ê-osio,ÊjossaÊyleisöÊliikkuiÊsalissaÊväittämienÊmukaisesti.ÊSenÊ
toteuttaminenÊoliÊsuhteellisenÊhelppoa,ÊjaÊhuikeataÊoliÊhuomataÊse,ÊettäÊkokoÊkouluÊosallistuiÊjaÊliikkuiÊsa-
lissa. 

YksiÊohjelmanumeroÊoliÊvideohaastattelu.ÊVideossaÊtukioppilaatÊkyselivätÊeriÊluokka-asteidenÊoppilailtaÊ
kysymyksiäÊliittyenÊväistötiloihinÊMyllymäessä.ÊVideoÊeditoitiinÊpuhelimellaÊjaÊnäytettiinÊlähtöjuhlassa. 

LoppuhuipennusÊoliÊTuristinÊkappaleeseenÊ”ÊlähetäänÊmeneeÊ”ÊtehdytÊomatÊsanoituksetÊjaÊmusiikkivideo,Ê
koskaÊtukioppilaatÊhalusivatÊjättääÊhyvästitÊMyllymäenÊväistötiloilleÊmusiikinÊavulla.ÊTukioppilaidenÊte-
kemässäÊmusiikkivideossaÊlauletaanÊmm. 

Asiat,ÊjoitaÊpyydätÊsuoraanÊrakentajilt 

UnelmoitÊsiitäÊhykist,ÊjonkaÊnäitÊunis 

TapiolasÊonÊkylmä,ÊpakkanenÊsuaÊpuri 

VaikÊveinÊsutÊhykkiinÊkerran,ÊvienÊsutÊsinneÊuusiks 

BebeÊnaÊbebe-ee,ÊbebeÊnaÊbebe-ee 

OotÊkyllästynyÊväistöön,ÊlähetäänÊjoÊmenee 

 

OnneaÊuuteenÊkouluun,ÊkunÊsinneÊvihdoinÊsiirrymmeÊtammikuussaÊ2025Ê! 

toivottaaÊ9.luokanÊtukioppilaatÊjaÊtukioppilasopettajatÊTuulaÊjaÊSari 



MuuƩo Myllymäestä takaisin HäƟlään 

Uusi koulu 

Myllymäki tyhjenee. 

Joulukulkue Mylymäesta kau‐
pungin halki uuteen kouluun Hä‐
Ɵlään. 



8.luokan tukioppilaat järjestivät Ystävänpäivän tapahtumia 14.2. koko koulussa 

 

TukaritÊjärjestivätÊystävänpäivänäÊkahvion,ÊjossaÊoliÊtarjollaÊvaikkaÊjaÊmitä.ÊJokainenÊtukariÊtekiÊjotainÊ
kahvionÊeteenÊesim.ÊleipoiÊtaiÊtoiÊastioita.ÊKahvionÊvalmisteluÊoliÊkiireistä,ÊmuttaÊseÊoliÊhyvinÊsuosittuÊjaÊ
jonotÊolivatÊpitkiä.ÊMyyntiÊonnistuiÊhyvin,ÊjaÊkahvioÊloiÊyhteishenkeäÊkouluun. 

YstävänpäivänäÊkannattiÊollaÊtarkkaavainen,ÊkoskaÊpihalleÊoliÊpiilotettuÊpahvisiaÊsydämiä.ÊOnnekasÊsydä-
menlöytäjäÊsaiÊlunastaaÊtikkarinÊtukareidenÊkahviosta.ÊLöytäjiäÊoliÊpaljon,ÊjaÊtikkaritÊtuottivatÊpaljonÊiloa. 

KoulupäivänÊalussaÊoppilailleÊjaettiinÊmyösÊkehupassit.ÊToisenÊpassiinÊsaiÊkirjoittaaÊkehuja.ÊOliÊmukavaaÊ
kuullaÊpositiivistaÊpalautettaÊitsestään.ÊOliÊmyösÊmukavaÊkehuaÊtoisiaÊvapaasti.ÊPassitÊnostivatÊhymynÊmo-
nenÊoppilaanÊhuulilleÊjaÊluokkakavereidenÊkehuminenÊnostattiÊhyvääÊhenkeä. 

TukioppilaatÊkiersivätÊkarkkipurkkienÊkanssaÊkaikissaÊluokissa.ÊIdeanaÊoliÊarvataÊpurkissaÊolevienÊkark-
kienÊmäärä.ÊPurkkiaÊeiÊsaanutÊavata.ÊLeikkiÊoliÊhauskaÊjaÊseÊherättiÊpaljonÊerilaisiaÊmielipiteitä,ÊmuttaÊeiÊ
kuitenkaanÊriitelyä.ÊJotkutÊyrittivätÊlaskeaÊkarkkeja,ÊtoisetÊvainÊheittivätÊarvauksia.ÊTukaritÊkirjoittivatÊar-
vauksiaÊylösÊjaÊkaikillaÊoliÊtosiÊmukavaa.ÊMyöhemminÊkarkitÊlaskettiinÊjaÊarvauksiaÊvertailtiin.ÊVoittajatÊ
olivatÊseuraavat:Ê1-2ÊH,Ê3Êlk,Ê5Êlk,Ê7ÊB,Ê8ÊHÊjaÊ9ÊDÊ. 



Ulkoilupäivä 19.2.2025 

Kahdeksasluokkalaiset  jumppasivat aamun aluksi yhdessä kolmas– ja nelosluokkalaisten 
kanssa.  Jumpan jälkeen kahdeksasluokkalaiset lähƟvät kävelemään kohƟ Honkalanrannan 
lintutornia, jossa oli mahdollisuus  lintujen tarkkailun ohella paistaa makkaraa. 

Talviliikuntapäivänä vitoset, kutoset ja ysit lenk-
keilivät aurinkoisessa pakkassäässä Vanajave-
den rantareitillä. Linnanpuistossa pysähdyttiin 
lämpimälle mehulle.  

Helmikuista liikuntapäivää vieƫ‐
vät 1.,2. ja 7. -luokkalaiset yhdes‐
sä. Yksi päivän rasteista oli tans‐
sipiste.  



Museo Skogsterin Unessa-näyƩelyssä yhdeksäsluokkalaiset tutustuivat eri aikakau‐
sien nukkumistapoihin ja unien merkitykseen. Vierailun aikana kuulƟin myös tuu‐
tulauluja ja kertomuksia erilaisista nukkumiseen liiƩyvistä hahmoista - teemaan 
sopivasƟ vilƫen alla pötkötellen.   

 

Kevään aikana yhdeksäsluokkalaiset vierailivat Museo Skogsterissa 

          Ylen UuƟsluokka 

Luokka 8c valiƫin Ylen UuƟsluokaksi. UuƟsluokka on osa Ylen mediakasvatustyötä, 
ja sen tavoiƩeena on parantaa nuorten medialukutaitoa ja lisätä kiinnostusta yhteis‐
kuntaa ja ajankohtaisia asioita kohtaan.  

ToimiƩaja Heidi Kononen toimi 8c:n uuƟskummina. Hänen johdollaan luokka teki 
jutun nukkumisesta ja unesta. Oppilaat pääsivät haastaƩelemaan, kuvaamaan ja et‐
simään faktoja juƩuaan varten.  Maaliskuun 7. päivä valmis juƩu julkaisƟin Ylen ka‐
navilla, ja se keräsi yli 100 000 lukijaa. 



 

 

 

 

 

Hämeenlinnan yhteiskoulun yläluokkien oppilaskunnan hallitus toimi lukuvuonna  2024-2025 ak-
tiivisesti. Puheenjohtajana kaudella toimi yhdeksäsluokkalainen Joona Turunen. 

HYKin oppilaskunnan toimintaan kuuluu erityisesti oppilaiden ajatusten ja aloitteiden välittämi-
nen muille tahoille, hyväntekeväisyys ja kouluviihtyvyyteen liittyvät asiat. 

Lukuvuonna 2024-2025 oppilaskunnan hallitus järjesti hyväntekeväisyystapahtumina Nälkäpäivä
-keräyksen ja Taksvärkin. Osallistuimme aktiivisesti kaupungin 8. luokkalaisille järjestettyyn V-
päivään ja toimme koulumme aloitteen: Ilmaiskeikkoja nuorille Huippukokoukseen. Lisäksi osal-
listuimme kaupungin järjestämiin keskusteluihin turvallisuudesta ja kaupungin strategiasta. Ja 
Nuorisovaltuuston gaalaan. Oppilaskunnan edustajisto osallistuu myös 6.lk messuille yhdessä 
tukioppilaiden kanssa.  

Koulun omista asioista oppilaskunnan hallitus otti kantaa koulun järjestyssääntöihin ja kiusaa-
miskyselyn kysymyksiin. Osallistuimme myös koulun yhteisöllisyyden kehittämiseen. Lisäksi 
oppilaskunnan hallitus sitoutui koulun tulevien kuukautisvessojen järjestämiseen. Koulun ta-
pahtumia, joiden järjestämiseen oppilaskunta ja sen hallitus osallistuivat vuonna 2025, ovat Ysi-
gaala ja ystävänpäivä.  

Oppilaskunnan hallitus 

   

Kuvat ja teksƟ Essi Toopakka, oppilaskunnan ohjaava opeƩaja  

 



 

LukutunƟ perjantaina 25.4. 

Vuoden 2025 lukuviikko 2025 järjesteƫin 21.-27.4. teemalla Löydä lukufiilis! Hykissä lukufiiliksen löy‐
tämiseen kannusteƫin  pitämällä koko koulun lukutunƟ. 



Nuorisotyö syksy 2024– kevät 2025 

 

NuorisotyönÊsilminÊlukuvuosiÊonÊollutÊtapahtumarikas!ÊSyksyÊaloitettiinÊMyllymäessäÊjaÊkevätÊ
päätettiinÊyhteiskoulunÊuusiinÊtiloihinÊTuomelankadulla.ÊKaudenÊaikanaÊpyöriÊtututÊteematÊ–Êryh-
mäytykset,Êosallisuus,ÊhyvinvointiÊjaÊyhteisöllisyys. 

NuorisotyöntekijäÊonÊjärjestänytÊvälituntiÊtoimintaaÊsekäÊväistötiloissaÊettäÊuusissaÊtiloissa.ÊMylly-
mäessäÊtoimintaanÊkuuluiÊrentoaÊvälituntiÊoleiluaÊnuorisotyöntekijänÊtilassa,ÊerilaistenÊpelienÊpe-
laamistaÊsekäÊkahvittelua.ÊIsompanaÊkokonaisuutenaÊoliÊsyksynÊaikanaÊmuutamanÊkerranÊjärjestet-
täväÊVälkkäkahvila,ÊjolloinÊnuorisotyöntekijäÊsiirtyiÊMetsolanÊaulaanÊkahviperkolaattorinÊkanssa.Ê
ToiminnassaÊoliÊvaihtelevastiÊmukanaÊoppilashuollonÊväkeä,ÊkutenÊkuraattoriaÊjaÊkoulupsykologia.Ê
NuoriaÊtoiminnassaÊkohdattiinÊhienosti! 

TuomelankadullaÊvälituntitoimintaÊonÊollutÊruokavälituntisinÊpelitoimintaaÊopinÊportailla,ÊjossaÊ
nuoretÊovatÊsaaneetÊlainataÊerilaisiaÊkortti-ÊjaÊlautapelejäÊvälitunninÊajaksi.ÊNuokkuvälkkäÊtoimintaÊ
lanseerattiinÊmyösÊalkukeväänÊaikanaÊjaÊseÊonkinÊosoittautunutÊerittäinÊsuosituksi!ÊNuokkuvälkkiäÊ
järjestetäänÊkahdestiÊviikossa,ÊtiistaisinÊ6.ÊjaÊ7.ÊluokkalaisilleÊsekäÊtorstaisinÊ8.ÊjaÊ9.Êluokkalaisille.Ê
NuokkuvälkkäÊsijoittuuÊkumpanakinÊpäivänäÊaamunÊpitkälleÊvälitunnille,Ê9:45-10:15.ÊNuokkuväl-
källäÊnuoretÊpääsevätÊnuorisotila/äidinkielenÊluokassaÊpelaamaanÊerilaisiaÊlautapelejäÊsekäÊbiljar-
dia,ÊnuorempienÊvälitunnillaÊonÊkäytössäÊsilloinÊtällöinÊmyösÊPlayÊStationÊ4.ÊIsompienÊNuokkuväl-
källäÊonÊmyösÊkahviaÊjaÊteetäÊtarjollaÊnuorille.ÊPelaamisenÊlisäksiÊNuokkuvälkilläÊonÊmuunÊmuassaÊ
kerrattuÊkokeisiin,ÊtarkistettuÊläksyjäÊsekäÊkeskusteltuÊkesätöistä,ÊviikonloppuÊsuunnitelmista,Êhar-
rastuksistaÊsekäÊkoulunkäynnistä.ÊToimintaÊtuleeÊsijoittumaanÊseuraavanaÊlukuvuonnaÊaikavälilleÊ
syyskuu-huhtikuu. 

NuorisotyöntekijäÊonÊjärjestänytÊmyösÊerilaisiaÊteematunteja,ÊjoihinÊsisältyyÊmuunÊmuassaÊkahdek-
sasluokkalaistenÊVaikutaÊäläÊvalitaÊ-toiminta,ÊjohonÊaloitetunnitÊkuuluvat.ÊLoppuvuodestaÊ2024Ê
nuorisotyöntekijäÊkävikinÊkaikkienÊkahdeksasluokkalaistenÊkanssaÊäidinkielenÊtuplatunneillaÊkes-
kustelemassaÊvaikuttamisesta,ÊsekäÊohjeistamassaÊnuoriaÊtekemäänÊaloitteita.ÊAloitteistaÊoppilas-
kunnanÊhallitusÊkoostiÊesittelytÊkaupunginÊpäättäjille,ÊjotkaÊtulivatÊV-päiväänÊkuuntelemaanÊnuor-
tenÊajatuksia.ÊV-päivänÊjälkeenÊvalittiinÊvieläÊhuippualoite,ÊjokaÊviettiinÊtammikuunÊhuippuko-
koukseen.ÊTälläÊkaudellaÊHämeenlinnanÊyhteiskoulunÊaloiteÊeiÊsaanutÊhuippukokouksestaÊrahaa,Ê
muttaÊkentiesÊensiÊvuonna? 

MuitaÊteematuntejaÊovatÊolleetÊesimerkiksiÊpäihdekeissiÊkeskustelutÊjaÊajankäyttöÊympyränÊvärittä-
minenÊseitsemäsluokkalaistenÊkanssa,ÊkahdeksasluokkalaistenÊmonimuotoisuusÊtunnitÊterveystie-
donÊopettajanÊkanssaÊsekäÊyhdeksäsluokkalaistenÊtulevaisuustunnitÊopinto-ohjaajienÊkanssa. 

TeematuntienÊjoukkoonÊmahtuuÊmyösÊhäirintä-ÊjaÊyhdenvertaisuuskyselytÊjaÊniidenÊtulostenÊläpi-
käyminenÊ5.-9.ÊluokkalaistenÊkanssa.ÊNäistäÊ5.ÊjaÊ6.ÊluokkalaisilleÊkävivätÊkyselystäÊkeskustele-
massaÊnuorisotyöntekijänÊlisäksiÊmyösÊrehtori.Ê7.-9.ÊluokkalaisilleÊnuorisotyöntekijäÊsuunnitteliÊjaÊ
toteuttiÊosallistavanÊtunnin,ÊjossaÊkäytiinÊmyösÊkyselynÊtuloksiaÊläpi. 

NuorisotyöntekijäÊonÊvuodenÊaikanaÊollutÊmukanaÊmyösÊyhteisöllisessäÊoppilashuoltoryhmässä,Ê
tukioppilastoiminnassaÊsekäÊoppilaskunnanÊhallituksenÊkokouksissa.ÊHämeenlinnanÊyhteiskoulullaÊ
järjestettiinÊmyösÊoppilaskunnanÊhallitustenÊtapaaminen,ÊjossaÊteemoinaÊoliÊosallisuudenÊvahvista-
minenÊsekäÊhyväksiÊkoettujenÊkäytäntöjenÊvieminenÊomalleÊkoululle. 

NuoretÊpääsivätÊmyösÊjakamaanÊkokemuksiaanÊhallitustyöstä.ÊPaikallaÊoliÊnuoriaÊeriÊkouluiltaÊjaÊ
tämäÊvahvistiÊmyösÊnuortenÊverkostoitumistaÊmuidenÊHämeenlinnanÊnuortenÊkanssa. 

LukuvuotenaÊ25-26ÊtarkoituksenaÊonÊjatkaaÊyhteisöllisyydenÊrakentamista,ÊosallistaaÊnuoriaÊmu-
kaanÊtekemiseenÊsekäÊjatkaaÊvälituntitoiminnanÊjärjestämistäÊteematuntejaÊunohtamatta! 





 

 

 

  

 

 

Hykin Liikkuvan koulun kuulumiset  

Liikkuvan koulun lukuvuosi 2024 – 2025 aloitettiin syyskuussa koko yhtenäiskoulun liikuntapäivällä 
Pullerin liikuntapyhätössä. Liikuntapäivä oli ensimmäinen koko koulun yhteinen tapahtuma ja toimi 
samalla alkupamauksena tulevalle ala- ja yläkoulun yhdistymiselle saman katon alle tammikuussa 

Lokakuussa käynnistyivät Hml:n koulujen väliset mittelöt perinteisillä yläkoulujen Linna -viesteillä. 
Koulustamme osallistui kaksi tyttöjen joukkuetta ja yksi poikien joukkue. Tytöt ottivat kultaa ja 
pronssia sekä  pojat pronssia. Näistä viesteistä käynnistyi Hykin tyttöjoukkueiden kultaputki.  

Lokakuussa käynnistettiin yläkoulun puolella oppilaiden ohjaamat taukojumpat. Yläkoulun jumppa-
rit vetävät luokissaan säännöllisesti jumppia  tauottaen pitkiä istumisjaksoja ja siten helpottaen kes-
kittymistä tunneilla ja lisäten muutenkin vireyttä koulupäiviin. Taukojumpat ovat jatkuneet Hykissä 
kymmenisen vuotta ja toiminta on vakiintunut osa koulumme toimintakulttuuria. Kiitos siitä kuuluu 
aktiivisille ja sitoutuneille jumppareille.  

Alakoulun puolella lokakuussa säiden kylmentyessä aloitettiin taas suositut salivälkät: Tuomelan 
liikuntasali jaettiin välitunneiksi vuorollaan eri luokka-asteiden käyttöön ja salissa järjestettiin mm. 
koris-, dodgeball-, sähly-, leikki- ja tanssivälkkiä.  

Marraskuussa pelattiin koulujenväliset salibandypelit, joihin koulustamme osallistui edustus jokai-
selta luokka-asteelta: 3.-4.luokilta, 5.-6.luokilta sekä yläkoulun tytöiltä ja pojilta. Kisoista kotiin tuo-
misina Hykin yläkoulun tytöillä oli kaupungin koulujen mestaruus.   

Monet hyvät välituntiaktiviteetti-ideat ovat kaatuneet sopivien tilojen ja välineiden puutteeseen, 
mutta uuteen Hykkiin muuton myötä välituntitoiminta otti ison harppauksen eteenpäin. Liikkuva 
koulu -tiimi kääri hihat ja pisti tuulemaan kun vihdoinkin oli mahdollisuus päästä muuttamaan to-
deksi vuosikausia kyteneet ideat lisätä oppilaiden koulupäivän aikaista liikkumista.  

Koulupäivän rakenne ja pitkät välitunnit mahdollistivat kaikkien liikuntatilojen käyttöönoton väli-
tuntitoimintaan sekä ala- että yläkoululaisille.  Aikatauluttamalla luokkakohtaiset halli- ja saliväl-
kät ja saamalla vanhempainyhdistykseltä välituntiliikuntavälineet olemme onnistuneet aktivoi-
maan ison osan oppilaista välituntisin liikkeelle. Hallivälkät ovat olleet koko kevään ajan todella 
suosittuja. Erityisen iloisia olemme siitä, että nykyajan terveysuhka kännykkä on jäänyt kakkoseksi 
porukalla pelattaville pallopeleille. Erityismaininta myös tanssivälkille, jotka nekin ovat olleet koko 
kevään todella suosittuja kaiken ikäisten oppilaiden keskuudessa.   

Helmikuussa Hykin tytöt kävivät nappaamassa koulujenvälisistä käsipallopeleistä kultaa ja pojat 
pronssia.  

Maaliskuussa Liikkuva koulu -tiimi toteutti Minimoi ruutuaika -kampanjan. Kuukauden ajan huol-
tajien tehtävänä oli seurata lastensa ruutuaikaa ja merkkailla tuloksia ylös. Kampanjan avulla ta-
voittelimme lisää liikettä oppilaiden päivittäiseen arkeen pienemmän ruutuajan seurauksena. Ta-
voitteenamme oli myös lisätä huoltajien tietoisuutta siitä missä digiympäristöissä lapsi/nuori liik-
kuu. Koemme Ruutuaika -kampanjan olevan tärkeää kodin ja koulun välistä kasvatusyhteistyötä ja 
jatkossa kehitämmekin kampanjan toteutusta sujuvammaksi huoltajilta saatujen palautteiden 
perusteella.   



 

 

 

 

 

Huhtikuussa Hykin tyttöjen joukkue viimeisteli kultaputkensa voittamalla koulujen välisen jalkapal-
loturnauksen. Yläkoulun pojatkin pääsivät jälleen mitalinsyrjään kiinni voittamalla pronssipelin. 
Alakoulun puolella sekä 3.-4.-luokkien että 5.-6.luokkien joukkueet hävisivät niukasti finaaliottelut 
sijoittuen hopealle.   

Tänä vuonna tyttöjoukkueiden menestys Hml:n koulujen välisissä turnauksissa oli todella poik-
keuksellista. Ei varmaan paljon mene väärin, jos väitetään, että tässä kaupungissa mikään muu 
koulu ei ole koskaan aiemmin voittanut  kaikkia turnauksia yhden lukuvuoden aikana. Hykin tyttö-
jen menestyksen tavaramerkiksi nousi hyvän yhteishengen luominen ”Hykki on tykki” – kannus-
tushuudon saattelemana. Joukkueilla oli hyvä urheiluhenki ja esimerkillinen käytös sekä peliken-
tillä että pelikenttien ulkopuolella kaikissa turnauksissa. Jokainen pelaaja huokui ylpeyttä jouk-
kuetovereistaan ja hykkiläisyydestä.   

Koulustamme on tänäkin vuonna edustus Hauholla järjestettävään Hauho Games -tapahtumaan, 
jossa lajeina ovat shakki, pöytätennis, frisbeegolf, kädenvääntö ja playstation NHL-peli.   

Alakoulu osallistuu myös vielä toukokuun lopulla jo perinteeksi muodostuneeseen Unicef-
kävelyyn.   

Liikkuva koulu -toimintavuoden päättää viimeisenä koulupäivänä pelattava, sekin jo perinteeksi 
muodostunut, luokkien välinen dodgeball -turnaus.  



Mun juƩu 30.4. 





Hämeenlinnan Yhteiskoulun yläkoulun valmistavat luokat ja pienluokka sekä Lyseon koulun 
kuntouttava luokka ideoivat yhteisen näyttelyn kirjaston nuorten osastolle. Kokonaisuus syntyi 
ollessamme tiiviillä porukalla väistötiloissa Ahveniston koululla. Erilaiset taustat ja tarinat ni-
voutuivat yhteiseksi poluksi ja kokemukseksi. Siitä näyttelyn nimi "Polku". Avajaistilaisuudessa 
nautittiin oppilaiden soittoesityksistä ja runoista.  



Yhdeksäsluokkalaisen puhe 

HyvätÊopettajat,Êvanhemmat,Êjuhlayleisö,ÊjaÊtietenkinÊmeÊysit, 

 

TänäänÊpäätämmeÊperuskoulunÊ–ÊTakanaÊonÊyhdeksänÊvuodenÊmittainenÊmatka,ÊjonkaÊaikanaÊ
ollaanÊkasvettuÊniinÊfyysisestiÊkuinÊihmisinäÊjaÊmaailmaÊonÊehtinytÊmennäÊuusiksiÊjoÊuseammankinÊ
kerran.ÊOnÊtodellakinÊvähättelyä,ÊettäÊoltaisiinÊpäästyÊhelpolla.ÊPandemiaÊjaÊetäkouluÊjaÊuutiset,Ê
jotkaÊtuntuivatÊvälilläÊenemmänÊvitseiltäÊkuinÊtodelta,ÊsekäÊympäristö,ÊjossaÊpärjäämiseenÊvaadit-
tiinÊenemmänÊkuinÊvainÊkoenumeroita. 

 

MeÊopittiinÊkylläÊjakamaanÊlukujaÊjaÊpäättelemäänÊadjektiivinÊvertailumuotojaÊ–ÊmuttaÊehkäÊvieläÊ
enemmänÊopittiinÊsiitä,ÊmillaisiaÊihmisiäÊympärillämmeÊon.ÊJaÊsiitä,ÊmillainenÊhaluaaÊitseÊolla. 

 

JokaisessaÊluokassaÊonÊmonenlaistaÊelämääÊjaÊääntä.ÊOnÊniitä,ÊjotkaÊrakentavatÊympärilleenÊrau-
haaÊ–ÊjaÊniitä,ÊjotkaÊelävätÊdraamasta.ÊJaÊhelppohanÊsitäÊonÊlähteäÊmukaan,ÊmuttaÊvaikeampiÊsäi-
lyttääÊomaÊsuunta.ÊSiksiÊkaikkeinÊarvokkaintaÊonÊehkäÊjuuriÊse,ÊettäÊonÊoppinutÊpysymäänÊvakaa-
naÊsielläkin,ÊmissäÊkaikkiÊeiÊoleÊollutÊreilua,ÊoikeudenmukaistaÊtaiÊhelppoa. 

 

OpettajatÊ–ÊteÊetteÊvainÊopettaneetÊmeitä,ÊvaanÊolitteÊjoskusÊmyösÊseÊainoaÊvakaaÊjaÊreiluÊkohtaÊ
päivässä.ÊSiitäÊkiitos.ÊSeÊmerkitsiÊjaÊmerkitseeÊenemmänÊkuinÊehkäÊhuomaatte. 

 

MeÊlähdetäänÊnytÊkaikkiÊomilleÊpoluille.ÊJoillekinÊtämäÊonÊalkuÊjollekinÊuudelle,ÊtoisilleÊtaasÊpitkäänÊ
odotettuÊvapaus.ÊMuttaÊjokaisellaÊmeilläÊpitäisiÊollaÊnytÊyksiÊtärkeäÊtaitoÊmukana:ÊkykyÊvalitaÊrauha,Ê
silloinkinÊkunÊympärilläÊeiÊsitäÊole.ÊJaÊpystyäÊarvostamaanÊkaikkiaÊihmisinä. 

 

MäÊtoivonÊmeilleÊkaikilleÊviisauttaÊvalitaÊomatÊtavatÊjaÊarvotÊ–ÊjaÊrohkeuttaÊollaÊniidenÊpuolellaÊsil-
loinkin,ÊkunÊolisiÊhelpompaaÊollaÊhiljaa. 

 

KuljetaanÊsiisÊarvokkaastiÊ–ÊmyösÊsilloin,ÊkunÊympärilläÊonÊvähänÊmelua. 

Kiitos 

Joona Turunen 9F 





Maalaus Laura MaƟlainen 9B (kuvitusta äidinkielen projekƟtyöstä) 

Hyvää kesää! 


